Universidade Estadual de Maringá
Centro de Ciências Humanas, Letras e Artes

Departamento de Fundamentos da Educação

Av.Colombo, 5.790 – Bloco I-12, Sala 010 – CEP: 87.020-900 – Jardim Universitário – Maringá – Paraná
Telefax: (44) 3011-4839 – E-mail: sec-dfe@uem.br - Home-Page: http://www.dfe.uem.br

EDITAL Nº. 012/2022  - Comissão Eleitoral

A professora doutora Eliana Cláudia Navarro
Koepsel, presidente da Comissão Eleitoral
constituída pela Portaria nº 009/2022-DFE, no
uso de suas atribuições.

COMUNICA:

Art. 1º - Ficam abertas no período de 29 de setembro a 04 de outubro de

2022, as inscrições para Chefe e Chefe Adjunto do Departamento de Fundamentos

da Educação (DFE).

Parágrafo único. Os candidatos aos cargos de Chefe e Chefe Adjunto do

DFE devem ser integrantes da carreira do magistério superior da UEM, estejam

lotados no DFE e desenvolvendo atividades em Regime de Trabalho de Tempo

Integral e Dedicação Exclusiva ou em Regime de Tempo Integral, conforme Art. 30

da Resolução nº 006/2019–CI/CCH.

Art. 2º - A inscrição dos candidatos, deve ser realizada via sistema

eProtocolo e encaminhada ao Departamento de Fundamentos da Educação (DFE),

no prazo estabelecido pela Comissão Eleitoral.

Parágrafo único. O requerimento das inscrições de cada chapa deve

vir acompanhado do respectivo plano de trabalho dos candidatos.

PUBLIQUE-SE.

Maringá, 29 de setembro de 2022.

Profª. Drª.  Eliana Cláudia Navarro Koepsel

- Presidente da Comissão Eleitoral -

mailto:séc-dfe@uem.br
http://www.dfe.uem.br/